2017 年 6 月 22 日

お得意様各位

丸石製薬株式会社

アスピリン原末「マルイシ」の原薬について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、本日、アセトアミノフェン原薬製造会社である山本化学工業株式会社の医薬品医療

機器法違反に関しての報道がございました。

 弊社はアセトアミノフェン原末「マルイシ」及びアスピリン原末「マルイシ」の原薬を山

本化学工業株式会社から調達しておりますが、原薬受入時の品質検査で問題がないことを

確認しているとともに、関係当局からの弊社在庫製品及び原薬の使用は差し支えないとの

指導を考慮し、当該製品の供給を継続いたします。

 また、弊社は十分な在庫を保有しておりますので、通常取引量であれば供給上の問題は発

生しない見込みです。

 なお、弊社といたしましては、今回の事態を深刻に受け止め、新たな情報が入りましたら

お知らせいたしますとともに、引き続き安定供給に努めて参りますので、諸事情をご賢察い

ただきご寛容賜りますようお願い申しあげます。

謹白